
Fahrplaninformation - zmĕna jízdního řádu - timetable changes 

2025_77028  

München - Regensburg - Schwandorf – Hof 

Regensburg - Schwandorf - Weiden – Marktredwitz 

Deutsch 

Aufgrund von Bauarbeiten der DB InfraGO zwischen Schwandorf und Irrenlohe entfallen alle oberpfalzbahn-Züge der Linie RB 23 sowie alle 
alex-Züge der Line RE 23 zwischen Schwandorf und Weiden. 

Für die betroffenen Verbindungen wird ein Ersatzverkehr mit Bussen eingerichtet. 

Čeština 

Z důvodu stavebních prací společnosti DB InfraGO mezi Schwandorfem a Irrenlohe budou zrušeny všechny vlaky Oberpfalzbahn na lince RB 
23 a všechny vlaky Alex na lince RE 23 mezi Schwandorfem a Weidenem.  

Pro dotčená spojení bude zřízena náhradní autobusová doprava. 

 English 

Due to construction work by DB InfraGO between Schwandorf and Irrenlohe, all Oberpfalzbahn trains on line RB 23 and all alex trains on 
line RE 23 between Schwandorf and Weiden will be cancelled.  

A replacement bus service will be set up for the affected connections. 

      Freitag, 25.07.2025 20:00 Uhr – Sonntag, 27.07.2025 12:00 Uhr 

Haltestellen des Ersatzverkehrs - Zastávky náhradní dopravy - Replacement transport stops 

Schwandorf → am Busbahnhof 
Irrenlohe → am Bahnhof 

Schwarzenfeld → Haltestelle in der Böttgerstraße 

Nabburg → am Bahnhof 
Pfreimd → am Bahnhof 
Wernberg → am Bahnhof 

Luhe-Wildenau → Haltestelle an der Hauptstraße 
Luhe → am Bahnhof 

Weiden(Oberpf) → am Bahnhofsvorplatz 

Wiesau → am Bahnhof 
Makrtedwitz → am Bahnhofsvorplatz 
Hof Hbf → am Bahnhofsvorplatz 

 
Die genauen Standorte der Ersatzhaltestellen mit Kartenansicht finden Sie auch unter bahnland-bayern.de/stationsdatenbank. 

Wichtige Hinweise zur Reiseplanung 

 

Fahrplanänderungen und Ersatzverkehr 

Bitte beachten Sie mögliche längere Fahrzeiten des Ersatzverkehrs und planen Sie gegebenenfalls frühere Verbindungen ein, um Anschlusszüge rechtzeitig zu 

erreichen. Die aktuellen Fahrplandaten entnehmen Sie bitte den Fahrplantabellen und informieren Sie sich kurz vor Ihrer Fahrt über mögliche Änderungen, da 

diese laufend aktualisiert werden. 

 

Tarif- und Beförderungsbestimmungen 

Bei einer Früher- oder Späterlegung der Fahrt wird aus Kulanz die zeitliche Gültigkeit für alle bei der DLB gültigen Tarife entsprechend den regulären 

Fahrzeiten der Züge gewährt. Ein nachträglicher Anspruch auf Ausgleich oder Erstattung entsteht dadurch nicht. In den Bussen des Schienenersatzverkehrs 

gelten die Tarif- und Beförderungsbestimmungen der ausgefallenen Züge. 

 

Mitnahme von Fahrrädern und Kinderwagen 

Die Mitnahme von Fahrrädern im Bus ist nur bei ausreichendem Platzangebot möglich und kann nicht garantiert werden. Kinderwagen werden in begrenztem 

Umfang befördert. 

 

Mobilitätseingeschränkte Reisende 

Für mobilitätseingeschränkte Reisende ist eine Beförderung grundsätzlich möglich. Da jedoch nicht sichergestellt werden kann, dass ein geeigneter Bus, 

beispielsweise ein Niederflurfahrzeug, zur passenden Zeit am gewünschten Ort verfügbar ist, wird eine vorherige Anmeldung dringend empfohlen. Bitte 

wenden Sie sich hierzu an die Mobilitätsservice-Zentrale unter der Rufnummer 030 65212888 (zum Ortstarif aus dem Festnetz, Mobilfunk max. 60 

ct/Anruf). So kann gemeinsam mit dem Eisenbahnverkehrsunternehmen eine passende Lösung gefunden werden. 

 

Vielen Dank für Ihr Verständnis! 

 

  Wir informieren Sie - Informujeme vás - We inform you 

 

Kontakt: alex.info/kontakt oder oberpfalzbahn.de/kontakt 

Kundencenter Hotline: +49 89 5488 897-25 

 

Herausgeber: Die Länderbahn GmbH DLB; Bahnhofsplatz 1; D-94234 Viechtach 
Sachbearbeiter: TMU; Alle Angaben ohne Gewähr. Kurzfristige Änderungen möglich. 

 

https://bahnland-bayern.de/de/vor-der-fahrt/stationsdatenbank
https://www.laenderbahn.com/alex/kontakt/
https://www.laenderbahn.com/oberpfalzbahn/kontakt


Fahrplanänderungen

Linie: RE 2/ RE 40/ RE 43/ RE 23 / RB23  
Schwandorf - Weiden/ Irrenlohe

 Gültig vom 25.7.25 bis 27.7.25
 RE 40  RE 40  RB 23 BUS  RE 25 BUS  RE 47  RB 23  RB 23 BUS  RE 2 BUS  RE 40

52970 52972

3552 3554 79706 365 365 365 3556 79714 79714 56796 4852 56796 3558

56796
Mo+Di+Fr+S

a 16.12.20... 

►1

TGL (So) TGL TGL TGL TGL TGL TGL

26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7.

27.7. 27.7. 27.7. 27.7. 27.7. 27.7. 27.7. 27.7. 27.7. 27.7. 27.7. 27.7.

Von: Furth i Wald
DLB

München Hbf 4.44 5.44

Regensburg Hbf 6.07 7.12

Regensburg Hbf 6.17 in 7.20

Regenstauf | | | KBS 875 | | |

Maxhütte-Haidhof Abf. Zug Abf. Zug Abf. Zug | | | geplant | | | Abf. Zug

Schwandorf 4.59 6.05 6.20 6.44 6.49 7.46 8.08

RE 365

Schwandorf Bahnhof/Busbf (Steig D u. G) 6.53

Irrenlohe Irlachinger Straße (Fußweg ca. 500 m) |

RE 3552 RE 3554 RE 3556
Irrenlohe Irlachinger Straße (Fußweg ca. 500 m) 5.03 6.09 7.11 |

Neukirchen (b Sulzbach-Rosenberg) 5.35 6.37 | 7.39 | |

Schwarzenfeld (Oberpf) Böttgerstraße |

Nabburg Bahnhofstraße |

Pfreimd Kulmstraße |

Wernberg Bahnhofstraße/ Vorm Bahnhof |

Luhe Grünauer/ Neudorfer Str. |

Luhe-Wildenau Naabweg |

Weiden (Oberpf) Bahnhofsvorplatz (Steig 1)

RE 56796
Weiden (Oberpf) 7.01 8.01 8.14

Altenstadt (Waldnaab) 7.06 8.06 |

Neustadt (Waldnaab) | | |

Windischeschenbach 7.14 8.14 |

Reuth (b Erbendorf) 7.21 8.21 |

Wiesau (Oberpf) 7.29 8.29 8.38

Pechbrunn 7.36 8.36 |

Marktredwitz 7.43 8.43 8.52

Marktredwitz 8.53

Hof Hbf 9.20
nach: Nürnberg 

Hbf

Nürnberg 

Hbf

Praha hl.n. Nürnberg 

Hbf
DLB

1 1 1 1

Zug

Gültigkeit

Anzahl Busse Sa-So

Anzahl Busse Mo-Fr

BM 74159
vom 15.6.-22.8.25

25.7.25 (21:00 Uhr) bis 27.7.25 (12:00 Uhr) 

Fahrplanänderungen am:

 Seite 1 von 20

                 Stand: 19.06.2025



Fahrplanänderungen

Linie: RE 2/ RE 40/ RE 43 / RE 23 / RB 23  
Schwandorf - Weiden/ Irrenlohe 

Gültig vom 25.7.25 bis 27.7.25

Von:

München Hbf

Regensburg Hbf

Regensburg Hbf

Regenstauf

Maxhütte-Haidhof

Schwandorf

Schwandorf Bahnhof/Busbf (Steig D u. G)

Irrenlohe Irlachinger Straße (Fußweg ca. 500 m)

Irrenlohe Irlachinger Straße (Fußweg ca. 500 m)

Neukirchen (b Sulzbach-Rosenberg)

Schwarzenfeld (Oberpf) Böttgerstraße 

Nabburg Bahnhofstraße 

Pfreimd Kulmstraße 

Wernberg Bahnhofstraße/ Vorm Bahnhof 

Luhe Grünauer/ Neudorfer Str.

Luhe-Wildenau Naabweg 

Weiden (Oberpf) Bahnhofsvorplatz (Steig 1)

Weiden (Oberpf)

Altenstadt (Waldnaab)

Neustadt (Waldnaab)

Windischeschenbach

Reuth (b Erbendorf)

Wiesau (Oberpf)

Pechbrunn

Marktredwitz

Marktredwitz

Hof Hbf
nach:

Zug

Gültigkeit

Anzahl Busse Sa-So

Anzahl Busse Mo-Fr

BM 74159
vom 15.6.-22.8.25

25.7.25 (21:00 Uhr) bis 27.7.25 (12:00 Uhr) 

Fahrplanänderungen am:

 RE 40 BUS  RB 23 BUS  RE 25 BUS  RE 40  RE 40  RB 23 BUS BUS BUS  RE 2

59680 59682

3558 79716 79716 353 353 353 3560 3560 79718 79718 4854 4854 4854

TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL

26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7.

27.7. 27.7. 27.7. 27.7. 27.7. 27.7. 27.7. 27.7. 27.7. 27.7. 27.7. 27.7. 27.7.

Regio

6.44 7.44

8.07 9.12

8.17 9.20

| | | | |

| | | Abf. Zug | |

8.44 9.08 9.46

RE 353

8.08 8.53 9.08 9.47

| | | |

RE 3558 RE 3560
8.12 9.12 | |

8.37 | 9.37 | | |

| |

| |

| |

| |

| |

| |

10.13

RE 4854
9.01 10.01 10.14

9.06 10.06 |

| | |

9.14 10.14 |

9.21 10.21 |

9.29 10.29 10.38

9.36 10.36 |

9.43 10.43 10.52

10.53

11.20
Nürnberg 

Hbf

Praha hl.n. Nürnberg 

Hbf

3548 3848

1 2 Seite 2 von 20

Stand: 19.06.2025



Fahrplanänderungen

Linie: RE 2/ RE 40/ RE 437 RE 23 / RB 23  
Schwandorf - Weiden/ Irrenlohe 

Gültig vom 25.7.25 bis 27.7.25

Von:

München Hbf

Regensburg Hbf

Regensburg Hbf

Regenstauf

Maxhütte-Haidhof

Schwandorf

Schwandorf Bahnhof/Busbf (Steig D u. G)

Irrenlohe Irlachinger Straße (Fußweg ca. 500 m)

Irrenlohe Irlachinger Straße (Fußweg ca. 500 m)

Neukirchen (b Sulzbach-Rosenberg)

Schwarzenfeld (Oberpf) Böttgerstraße 

Nabburg Bahnhofstraße 

Pfreimd Kulmstraße 

Wernberg Bahnhofstraße/ Vorm Bahnhof 

Luhe Grünauer/ Neudorfer Str.

Luhe-Wildenau Naabweg 

Weiden (Oberpf) Bahnhofsvorplatz (Steig 1)

Weiden (Oberpf)

Altenstadt (Waldnaab)

Neustadt (Waldnaab)

Windischeschenbach

Reuth (b Erbendorf)

Wiesau (Oberpf)

Pechbrunn

Marktredwitz

Marktredwitz

Hof Hbf
nach:

Zug

Gültigkeit

Anzahl Busse Sa-So

Anzahl Busse Mo-Fr

BM 74159
vom 15.6.-22.8.25

25.7.25 (21:00 Uhr) bis 27.7.25 (12:00 Uhr) 

Fahrplanänderungen am:

BUS  RE 40  RE 40  RB 23  RB 23 BUS  RE 25 BUS  RE 40  RE 40  RB 23 BUS BUS 

52974

4854 3562 3562 79720 79720 355 355 355 3564 3564 79722 79722 4856

TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL

26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7.

27.7. 27.7. 27.7. 27.7. 27.7. 27.7. 27.7. 27.7. 27.7. 27.7. 27.7. 27.7. 27.7.

8.44

10.07

10.17

| | | |

| Abf. Zug | | | Abf. Zug

10.08 10.44 11.08

RE 355

10.08 10.53 11.08

| | |

RE 3562 RE 3564
10.12 11.12 |

10.37 | 11.37 | |

|

|

|

|

|

|

11.01 12.01

11.06 12.06

| |

11.14 12.14

11.21 12.21

11.29 12.29

11.36 12.36

11.43 12.43

Nürnberg 

Hbf

Praha hl.n. Nürnberg 

Hbf

3550 3552

2 2
Seite 3 von 20

Stand: 19.06.2025

1



Fahrplanänderungen

Linie: RE 2/ RE 40/ RE 43/ RE 23/ RB 23  
Schwandorf - Weiden/ Irrenlohe 

Gültig vom 25.7.25 bis 27.7.25

Von:

München Hbf

Regensburg Hbf

Regensburg Hbf

Regenstauf

Maxhütte-Haidhof

Schwandorf

Schwandorf Bahnhof/Busbf (Steig D u. G)

Irrenlohe Irlachinger Straße (Fußweg ca. 500 m)

Irrenlohe Irlachinger Straße (Fußweg ca. 500 m)

Neukirchen (b Sulzbach-Rosenberg)

Schwarzenfeld (Oberpf) Böttgerstraße 

Nabburg Bahnhofstraße 

Pfreimd Kulmstraße 

Wernberg Bahnhofstraße/ Vorm Bahnhof 

Luhe Grünauer/ Neudorfer Str.

Luhe-Wildenau Naabweg 

Weiden (Oberpf) Bahnhofsvorplatz (Steig 1)

Weiden (Oberpf)

Altenstadt (Waldnaab)

Neustadt (Waldnaab)

Windischeschenbach

Reuth (b Erbendorf)

Wiesau (Oberpf)

Pechbrunn

Marktredwitz

Marktredwitz

Hof Hbf
nach:

Zug

Gültigkeit

Anzahl Busse Sa-So

Anzahl Busse Mo-Fr

BM 74159
vom 15.6.-22.8.25

25.7.25 (21:00 Uhr) bis 27.7.25 (12:00 Uhr) 

Fahrplanänderungen am:

BUS  RE 2 BUS  RE 40  RE 40  RB 23 BUS BUS  RE 25 BUS  RE 40  RE 40  RB 23
52976 59684

4856 4856 4856 3566 3566 79724 79724 357 357 357 3568 3568 79726

TGL TGL TGL Sa+So Sa+So TGL TGL TGL TGL

26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7.

27.7. 27.7. 27.7. 27.7. 27.7.

DLB Regio

9.44 10.44

11.12 12.07

11.20 12.17

| | | | | |

| | | Abf. Zug | | | Abf. Zug

11.46 12.08 12.44 13.08

RE 357

11.47 12.08 12.53 13.08

| | |

RE 3566 RE 3568
| 12.12 13.12

| 12.37 | 13.37 |

|

|

|

|

|

|

12.13

RE 4856

12.14 13.01 14.01

| 13.06 14.06

| | |

| 13.14 14.14
| 13.21 14.21

12.38 13.29 14.29

| 13.36 14.36
12.52 13.43 14.43

12.53

13.20
Nürnberg 

Hbf

Praha hl.n. Nürnberg 

Hbf

3554 3556

21 Seite 4 von 20

Stand: 19.06.2025



Fahrplanänderungen

Linie: RE 2/ RE 40/ RE 43/ RE 23/ RB 23  
Schwandorf - Weiden/ Irrenlohe 

Gültig vom 25.7.25 bis 27.7.25

Von:

München Hbf

Regensburg Hbf

Regensburg Hbf

Regenstauf

Maxhütte-Haidhof

Schwandorf

Schwandorf Bahnhof/Busbf (Steig D u. G)

Irrenlohe Irlachinger Straße (Fußweg ca. 500 m)

Irrenlohe Irlachinger Straße (Fußweg ca. 500 m)

Neukirchen (b Sulzbach-Rosenberg)

Schwarzenfeld (Oberpf) Böttgerstraße 

Nabburg Bahnhofstraße 

Pfreimd Kulmstraße 

Wernberg Bahnhofstraße/ Vorm Bahnhof 

Luhe Grünauer/ Neudorfer Str.

Luhe-Wildenau Naabweg 

Weiden (Oberpf) Bahnhofsvorplatz (Steig 1)

Weiden (Oberpf)

Altenstadt (Waldnaab)

Neustadt (Waldnaab)

Windischeschenbach

Reuth (b Erbendorf)

Wiesau (Oberpf)

Pechbrunn

Marktredwitz

Marktredwitz

Hof Hbf
nach:

Zug

Gültigkeit

Anzahl Busse Sa-So

Anzahl Busse Mo-Fr

BM 74159
vom 15.6.-22.8.25

25.7.25 (21:00 Uhr) bis 27.7.25 (12:00 Uhr) 

Fahrplanänderungen am:

BUS BUS  RE 2 BUS  RE 40  RE 40  RB 23 BUS BUS  RE 25 BUS  RE 40  RE 40

59686 52978
79726 59686 4858 59686 3570 3570 79728 79728 359 359 359 3572 3572

56798

TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL

26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7.

11.44 12.44
13.12 14.07

13.20 14.17

| | | | | |

| | | Abf. Zug | | | Abf. Zug

13.46 14.08 14.44 15.08

RE 359

13.45 14.08 14.53 15.08

| | |

RE 3570 RE 3572
| 14.12 15.12

| 14.37 | 15.37
|

|

|

|

|

|

RE 56798

14.14 15.01

| 15.06

| |

| 15.14
| 15.21

14.38 15.29

| 15.36
14.52 15.43

14.53

15.20

DLB
Nürnberg Hbf Praha hl.n. Nürnberg Hbf

3558 3560

1 1
Seite 5 von 20

Stand: 19.06.2025



Fahrplanänderungen

Linie: RE 2/ RE 40/ RE 43/ RE 23 /RB 23  
Schwandorf - Weiden/ Irrenlohe 

Gültig vom 25.7.25 bis 27.7.25

Von:

München Hbf

Regensburg Hbf

Regensburg Hbf

Regenstauf

Maxhütte-Haidhof

Schwandorf

Schwandorf Bahnhof/Busbf (Steig D u. G)

Irrenlohe Irlachinger Straße (Fußweg ca. 500 m)

Irrenlohe Irlachinger Straße (Fußweg ca. 500 m)

Neukirchen (b Sulzbach-Rosenberg)

Schwarzenfeld (Oberpf) Böttgerstraße 

Nabburg Bahnhofstraße 

Pfreimd Kulmstraße 

Wernberg Bahnhofstraße/ Vorm Bahnhof 

Luhe Grünauer/ Neudorfer Str.

Luhe-Wildenau Naabweg 

Weiden (Oberpf) Bahnhofsvorplatz (Steig 1)

Weiden (Oberpf)

Altenstadt (Waldnaab)

Neustadt (Waldnaab)

Windischeschenbach

Reuth (b Erbendorf)

Wiesau (Oberpf)

Pechbrunn

Marktredwitz

Marktredwitz

Hof Hbf
nach:

Zug

Gültigkeit

Anzahl Busse Sa-So

Anzahl Busse Mo-Fr

BM 74159
vom 15.6.-22.8.25

25.7.25 (21:00 Uhr) bis 27.7.25 (12:00 Uhr) 

Fahrplanänderungen am:

BUS BUS  RE 2 BUS  RB 23 BUS  RE 40  RE 40  RB 23 BUS BUS  RE 25 BUS 

56788 59688
56788 4860 4860 4860 79730 79730 3574 3574 79732 79732 361 361 361

Sa+So_Bk TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL

26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7.

DLB Regio

13.42 14.44
15.12 16.09

15.20 16.17

| | | | | |

| | | Abf. Zug | | |

15.46 16.08 16.44

RE 361

15.47 16.08 16.53

| | |

RE 3574
| | 16.12

| | | 16.37 |

| |
| |
| |

| |

| |
| |

16.13

RE 4860

16.14 16.01 17.01

| 16.06 17.06

| | |

| 16.14 17.14
| 16.21 17.21

16.38 16.29 17.29

| 16.36 17.35
16.52 16.43 17.42

16.53

17.20
Nürnberg Hbf Nürnberg Hbf Praha hl.n.

3562

2 1 Seite 6 von 20

Stand: 19.06.2025



Fahrplanänderungen

Linie: RE 2/ RE 40/ RE 43/ RB 23 / RB 23  
Schwandorf - Weiden/ Irrenlohe 

Gültig vom 25.7.25 bis 27.7.25

Von:

München Hbf

Regensburg Hbf

Regensburg Hbf

Regenstauf

Maxhütte-Haidhof

Schwandorf

Schwandorf Bahnhof/Busbf (Steig D u. G)

Irrenlohe Irlachinger Straße (Fußweg ca. 500 m)

Irrenlohe Irlachinger Straße (Fußweg ca. 500 m)

Neukirchen (b Sulzbach-Rosenberg)

Schwarzenfeld (Oberpf) Böttgerstraße 

Nabburg Bahnhofstraße 

Pfreimd Kulmstraße 

Wernberg Bahnhofstraße/ Vorm Bahnhof 

Luhe Grünauer/ Neudorfer Str.

Luhe-Wildenau Naabweg 

Weiden (Oberpf) Bahnhofsvorplatz (Steig 1)

Weiden (Oberpf)

Altenstadt (Waldnaab)

Neustadt (Waldnaab)

Windischeschenbach

Reuth (b Erbendorf)

Wiesau (Oberpf)

Pechbrunn

Marktredwitz

Marktredwitz

Hof Hbf
nach:

Zug

Gültigkeit

Anzahl Busse Sa-So

Anzahl Busse Mo-Fr

BM 74159
vom 15.6.-22.8.25

25.7.25 (21:00 Uhr) bis 27.7.25 (12:00 Uhr) 

Fahrplanänderungen am:

 RE 40  RE 40  RB 23 BUS BUS BUS  RE 2 BUS  RE 40  RE 40  RB 23 BUS BUS 

59690
3576 3576 79736 79736 4862 4862 4862 4862 3578 3578 79740 79740 363/

79863

TGL Sa+So_Bk TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL

26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7.

15.42
17.12

17.20

| | | |

Abf. Zug | | | Abf. Zug |

17.08 17.46 18.08

17.08 17.47 18.08

| | | |

RE 3576 RE 3578
17.12 | | 18.12

17.36 | | | 18.37 |

| |
| |
| |

| |

| |
| |

18.13

RE 4862

18.02 18.14 19.01

18.07 | 19.06

| | |

18.15 | 19.14
18.22 | 19.21

18.30 18.38 19.29

18.36 | 19.35
18.44 18.52 19.43

18.53

19.20
Nürnberg Hbf Nürnberg Hbf

3820 3564

2 1 2
Seite 7 von 20

Stand: 19.06.2025



Fahrplanänderungen

Linie: RE 2/ RE 40/ RE 43/ RE 23 / RB 23  
Schwandorf - Weiden/ Irrenlohe 

Gültig vom 25.7.25 bis 27.7.25

Von:

München Hbf

Regensburg Hbf

Regensburg Hbf

Regenstauf

Maxhütte-Haidhof

Schwandorf

Schwandorf Bahnhof/Busbf (Steig D u. G)

Irrenlohe Irlachinger Straße (Fußweg ca. 500 m)

Irrenlohe Irlachinger Straße (Fußweg ca. 500 m)

Neukirchen (b Sulzbach-Rosenberg)

Schwarzenfeld (Oberpf) Böttgerstraße 

Nabburg Bahnhofstraße 

Pfreimd Kulmstraße 

Wernberg Bahnhofstraße/ Vorm Bahnhof 

Luhe Grünauer/ Neudorfer Str.

Luhe-Wildenau Naabweg 

Weiden (Oberpf) Bahnhofsvorplatz (Steig 1)

Weiden (Oberpf)

Altenstadt (Waldnaab)

Neustadt (Waldnaab)

Windischeschenbach

Reuth (b Erbendorf)

Wiesau (Oberpf)

Pechbrunn

Marktredwitz

Marktredwitz

Hof Hbf
nach:

Zug

Gültigkeit

Anzahl Busse Sa-So

Anzahl Busse Mo-Fr

BM 74159
vom 15.6.-22.8.25

25.7.25 (21:00 Uhr) bis 27.7.25 (12:00 Uhr) 

Fahrplanänderungen am:

5 RE 23 RE 23 RE 2 BUS  RE 40  RE 40  RB 23 BUS BUS BUS  RE 2 BUS  RE 40  RE 40

56790 56790 56792
79863 363 363 3580 3580 79742 79742 4864 4864 4864 4864 3582 3582

TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL

26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7.

DLB

16.44 16.44 17.42
18.08 18.08 19.12

18.17 18.17 19.20

| | | | | |

| | | Abf. Zug | | | Abf. Zug

18.45 18.45 19.08 19.46 20.08

RE 363

18.53 19.08 19.47 20.08

| | | | |

RE 3580 RE 3582
| 19.12 | | 19.12

| 19.37 | | | 20.37
| | |
| | |
| | |

| | |

| | |
| | |

20.13

RE 79863 RE 4864

19.17 20.01 20.14

| 20.06 |

| | |

| 20.14 |
| 20.21 |

19.43 20.29 20.38

| 20.35 |
19.57 20.42 20.52

19.59 20.53

20.25 21.20
Praha hl.n. Nürnberg Hbf Nürnberg Hbf

3426 3428

2 1
Seite 8 von 20

Stand: 19.06.2025

2



Fahrplanänderungen

Linie: RE 2/ RE 40/ RE 43/ RE 23 / RB 23  
Schwandorf - Weiden/ Irrenlohe 

Gültig vom 25.7.25 bis 27.7.25

Von:

München Hbf

Regensburg Hbf

Regensburg Hbf

Regenstauf

Maxhütte-Haidhof

Schwandorf

Schwandorf Bahnhof/Busbf (Steig D u. G)

Irrenlohe Irlachinger Straße (Fußweg ca. 500 m)

Irrenlohe Irlachinger Straße (Fußweg ca. 500 m)

Neukirchen (b Sulzbach-Rosenberg)

Schwarzenfeld (Oberpf) Böttgerstraße 

Nabburg Bahnhofstraße 

Pfreimd Kulmstraße 

Wernberg Bahnhofstraße/ Vorm Bahnhof 

Luhe Grünauer/ Neudorfer Str.

Luhe-Wildenau Naabweg 

Weiden (Oberpf) Bahnhofsvorplatz (Steig 1)

Weiden (Oberpf)

Altenstadt (Waldnaab)

Neustadt (Waldnaab)

Windischeschenbach

Reuth (b Erbendorf)

Wiesau (Oberpf)

Pechbrunn

Marktredwitz

Marktredwitz

Hof Hbf
nach:

Zug

Gültigkeit

Anzahl Busse Sa-So

Anzahl Busse Mo-Fr

BM 74159
vom 15.6.-22.8.25

25.7.25 (21:00 Uhr) bis 27.7.25 (12:00 Uhr) 

Fahrplanänderungen am:

 RB 23 BUS  RE 25 BUS  RE 40  RB 23 BUS BUS BUS  RE 2 BUS  RE 40  RE 40

59692 59694
79744 79744 79865 79865 3584 79746 79746 4866 4866 4866 4866 3586 3586

TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL

25.7. 25.7. 25.7. 25.7. 25.7. 25.7. 25.7. 25.7. 25.7.

26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7.

18.44 19.44
20.10 21.12

21.20

| | | |

| Abf. Zug | | | Abf. Zug

21.08 21.46 22.08

21.47 22.08

| | |

RE 3584 RE 3586
21.12 | | 22.12

| 21.37 | | | 22.37
| |
| |
| |

| |

| |
| |

22.13

RE 4866

21.00 22.00 22.14

21.05 22.05 22.19

| | |

21.14 22.14 |
21.21 22.21 |

21.29 22.29 22.40

21.36 22.35 |
21.43 22.43 22.54

22.54

23.22
Nürnberg Hbf Nürnberg Hbf Nürnberg Hbf

3586

2 1

2 1 1
Seite 9 von 20

Stand: 19.06.2025



Fahrplanänderungen

Linie: RE 2/ RE 40/ RE 43/ RE 23 / RB 23  
Schwandorf - Weiden/ Irrenlohe 

Gültig vom 25.7.25 bis 27.7.25

Von:

München Hbf

Regensburg Hbf

Regensburg Hbf

Regenstauf

Maxhütte-Haidhof

Schwandorf

Schwandorf Bahnhof/Busbf (Steig D u. G)

Irrenlohe Irlachinger Straße (Fußweg ca. 500 m)

Irrenlohe Irlachinger Straße (Fußweg ca. 500 m)

Neukirchen (b Sulzbach-Rosenberg)

Schwarzenfeld (Oberpf) Böttgerstraße 

Nabburg Bahnhofstraße 

Pfreimd Kulmstraße 

Wernberg Bahnhofstraße/ Vorm Bahnhof 

Luhe Grünauer/ Neudorfer Str.

Luhe-Wildenau Naabweg 

Weiden (Oberpf) Bahnhofsvorplatz (Steig 1)

Weiden (Oberpf)

Altenstadt (Waldnaab)

Neustadt (Waldnaab)

Windischeschenbach

Reuth (b Erbendorf)

Wiesau (Oberpf)

Pechbrunn

Marktredwitz

Marktredwitz

Hof Hbf
nach:

Zug

Gültigkeit

Anzahl Busse Sa-So

Anzahl Busse Mo-Fr

BM 74159
vom 15.6.-22.8.25

25.7.25 (21:00 Uhr) bis 27.7.25 (12:00 Uhr) 

Fahrplanänderungen am:

 RB 23 BUS BUS BUS  RB 23  RE 25 BUS  RE 40  RE 2 BUS  RB 23  RE 40  RE 40

56794
79748 79748 79748 79750 79750 79867 79867 3588 4868 4868 79752 3590 3590

TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL

Täglich 

15.12.2024-

1... ►5

TGL

Täglich 

15.12.2024-

1... ►5

25.7. 25.7. 25.7. 25.7. 25.7. 25.7. 25.7. 25.7. 25.7. 25.7. 25.7.

26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7.

27.7. 27.7. 27.7. 27.7. 27.7.

DLB

20.44 21.44
22.10 23.12

| |

| Abf. Zug | Abf. Zug

23.08 0.17

0.17

|

RE 3588 RE 3590
23.12 0.40

| | 23.37 | 1.07

23.00

23.05

|

23.14
23.21

23.29

23.35
23.43

Nürnberg Hbf Nürnberg Hbf Nürnberg Hbf

1

1 1 Seite 10 von 20

Stand: 19.06.2025



# Fahrplanänderungen

Linie: RE 2/ RE 40/ RE 43/ RE 23 / RB 23 
Weiden/ Irrenlohe - Schwandorf 
Gültig vom 25.7.25 bis 27.7.25

RB 23 RE 2  RE 40 BUS BUS  RE 23 BUS BUS  RB 23  RE 40 BUS BUS  RE 2

79705 4855 3553 3553 3553 79864 79864 79709 79709 3555 3555 4857 4857

52973 52975 59683

Sa Mo-Fr_Bk TGL TGL TGL TGL TGL

26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7.

27.7. 27.7. 27.7. 27.7. 27.7. 27.7. 27.7. 27.7. 27.7. 27.7. 27.7.

Von:

Hof Hbf 4.38 5.38 6.40

Marktredwitz 5.04 6.04 6.13 7.07

Weiden (Oberpf) 5.42 6.42 6.53 7.43

Weiden (Oberpf) Bahnhofsvorplatz (Steig 1) 5.43 7.44

Luhe-Wildenau Naabweg | | |

Luhe Grünauer/ Neudorfer Str. | | |

Wernberg vorm Bahnhof/ Bahnhofstraße | | |

Pfreimd Kulmstraße | | |

Nabburg Bahnhofstraße | | |

Schwarzenfeld (Oberpf) Böttgerstraße | | |

Neukirchen (b Sulzbach-Rosenberg) | | 6.07 | | 7.10 |

Sulzbach-Rosenberg Bahnhof | | 6.15 | | 7.21 |

Irrenlohe Irlachinger Straße (Fußweg ca. 500 m) | 6.34 | 7.46 |

Irrenlohe Irlachinger Straße (Fußweg ca. 500 m) | 6.34 | | |

Schwandorf Bahnhof/Busbf (Steig D u. G) 6.07 6.39 7.51 8.09

Schwandorf 6.08 6.48 7.11 8.10

Maxhütte-Haidhof | 6.58 | 7.21 | |

Regenstauf | 7.07 | 7.31 | |

Regensburg Hbf 6.39 7.20 7.43 8.38

RE 52973 RE 52975 RE 59683
Regensburg Hbf 6.51 7.51 8.46

München Flughafen | | |

München Hbf 8.21 9.18 10.18
nach:

DLB

3543 3545

1 1

Zug

Gültigkeit

Anzahl Busse Mo-Fr

Anzahl Busse Sa-So

25.7.25 (21:00 Uhr) bis 27.7.25 (12:00 Uhr) 

Fahrplanänderungen am:

BM 74159
vom 15.6.-22.8.25

 Seite 11 von 20

Stand: 19.06.2025



# Fahrplanänderungen

Linie: RE 2/ RE 40/ RE 43/ RE 23/ RB 23 
Weiden/ Irrenlohe - Schwandorf 
Gültig vom 25.7.25 bis 27.7.25

Von:

Hof Hbf

Marktredwitz

Weiden (Oberpf)

Weiden (Oberpf) Bahnhofsvorplatz (Steig 1)

Luhe-Wildenau Naabweg

Luhe Grünauer/ Neudorfer Str.

Wernberg vorm Bahnhof/ Bahnhofstraße

Pfreimd Kulmstraße

Nabburg Bahnhofstraße

Schwarzenfeld (Oberpf) Böttgerstraße 

Neukirchen (b Sulzbach-Rosenberg)

Sulzbach-Rosenberg Bahnhof

Irrenlohe Irlachinger Straße (Fußweg ca. 500 m)

Irrenlohe Irlachinger Straße (Fußweg ca. 500 m)

Schwandorf Bahnhof/Busbf (Steig D u. G)

Schwandorf

Maxhütte-Haidhof

Regenstauf

Regensburg Hbf

Regensburg Hbf

München Flughafen

München Hbf
nach:

Zug

Gültigkeit

Anzahl Busse Mo-Fr

Anzahl Busse Sa-So

25.7.25 (21:00 Uhr) bis 27.7.25 (12:00 Uhr) 

Fahrplanänderungen am:

BM 74159
vom 15.6.-22.8.25

BUS BUS BUS  RB 23  RE 40 BUS BUS  RE 25 BUS BUS  RB 23  RE 40 BUS 

4857 4857 79715 79715 3557 3557 362 362 362 79717 79717 3559 3559

59685

TGL TGL TGL TGL Sa+So Sa+So

26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7.

27.7. 27.7. 27.7. 27.7. 27.7. 27.7. 27.7. 27.7. 27.7. 27.7. 27.7. 27.7. 27.7.

Praha hl.n.

7.17 8.17

7.57 8.57

|

|

|

|

|

|

| | 8.18 | 9.18

| | 8.25 | 9.25

| 8.42 9.44

| | |

8.47 9.05 9.47

9.13 9.55

| | | | 10.04

| | | | 10.12

9.41 10.26

RE 59685
9.51

|

11.18

Regio

3547 3549

2 1 1

 Seite 12 von 20

Stand: 19.06.2025



# Fahrplanänderungen

Linie: RE 2/ RE 40/ RE 43/ RE 23 / RB 23 
Weiden/ Irrenlohe - Schwandorf 
Gültig vom 25.7.25 bis 27.7.25

Von:

Hof Hbf

Marktredwitz

Weiden (Oberpf)

Weiden (Oberpf) Bahnhofsvorplatz (Steig 1)

Luhe-Wildenau Naabweg

Luhe Grünauer/ Neudorfer Str.

Wernberg vorm Bahnhof/ Bahnhofstraße

Pfreimd Kulmstraße

Nabburg Bahnhofstraße

Schwarzenfeld (Oberpf) Böttgerstraße 

Neukirchen (b Sulzbach-Rosenberg)

Sulzbach-Rosenberg Bahnhof

Irrenlohe Irlachinger Straße (Fußweg ca. 500 m)

Irrenlohe Irlachinger Straße (Fußweg ca. 500 m)

Schwandorf Bahnhof/Busbf (Steig D u. G)

Schwandorf

Maxhütte-Haidhof

Regenstauf

Regensburg Hbf

Regensburg Hbf

München Flughafen

München Hbf
nach:

Zug

Gültigkeit

Anzahl Busse Mo-Fr

Anzahl Busse Sa-So

25.7.25 (21:00 Uhr) bis 27.7.25 (12:00 Uhr) 

Fahrplanänderungen am:

BM 74159
vom 15.6.-22.8.25

BUS BUS  RE 2 BUS BUS BUS  RB 23  RE 40 BUS  RE 25 BUS BUS BUS 

3559 4859 4859 4859 4859 79719 79719 3561 360 360 360 3561 79721

52977 52979

TGL TGL TGL TGL TGL

26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7.

27.7. 27.7. 27.7. 27.7. 27.7. 27.7. 27.7. 27.7. 27.7. 27.7. 27.7. 27.7. 27.7.

Praha hl.n.

8.40

9.07 9.17

9.43 9.57

9.44

| |

| |

| |

| |

| |

| |

| | | 10.18

| | | 10.25

| | 10.42

| | |

10.09 10.47 11.05

10.10 11.13

| | | | | |

| | | | | |

10.38 11.41

RE 5977 RE 52979
10.46 11.51

| |

12.16 13.18

DLB

3551

2 2

 Seite 13 von 20

Stand: 19.06.2025



# Fahrplanänderungen

Linie: RE 2/ RE 40/ RE 43/ RE 23 / RB 23 
Weiden/ Irrenlohe - Schwandorf 
Gültig vom 25.7.25 bis 27.7.25

Von:

Hof Hbf

Marktredwitz

Weiden (Oberpf)

Weiden (Oberpf) Bahnhofsvorplatz (Steig 1)

Luhe-Wildenau Naabweg

Luhe Grünauer/ Neudorfer Str.

Wernberg vorm Bahnhof/ Bahnhofstraße

Pfreimd Kulmstraße

Nabburg Bahnhofstraße

Schwarzenfeld (Oberpf) Böttgerstraße 

Neukirchen (b Sulzbach-Rosenberg)

Sulzbach-Rosenberg Bahnhof

Irrenlohe Irlachinger Straße (Fußweg ca. 500 m)

Irrenlohe Irlachinger Straße (Fußweg ca. 500 m)

Schwandorf Bahnhof/Busbf (Steig D u. G)

Schwandorf

Maxhütte-Haidhof

Regenstauf

Regensburg Hbf

Regensburg Hbf

München Flughafen

München Hbf
nach:

Zug

Gültigkeit

Anzahl Busse Mo-Fr

Anzahl Busse Sa-So

25.7.25 (21:00 Uhr) bis 27.7.25 (12:00 Uhr) 

Fahrplanänderungen am:

BM 74159
vom 15.6.-22.8.25

 RE 40 BUS  RB 23 BUS  RE 2 BUS BUS  RB 23  RE 40 BUS BUS  RE 25 BUS 

56797

3563 3563 79721 56797 4861 56797 79723 79723 3565 3565 358 358 358

59687 59689

TGL TGL TGL TGL TGL TGL

26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7.

27.7. 27.7. 27.7.

DLB
Praha hl.n.

10.40

10.17 11.07 11.17

10.57 11.43 11.57

|

|

|

|

|

|

11.18 | | | 12.18

11.25 | | | 12.25

11.42 | 12.42

| | |

11.47 12.47 13.05

12.10 13.13

| | | | | |

| | | | | |

12.38 13.41

RE 59687 RE 59689
12.46 13.51

| |

14.16 15.18

Regio

3553 3555

1 Sa2 /So 1

 Seite 14 von 20

Stand: 19.06.2025



# Fahrplanänderungen

Linie: RE 2/ RE 40/ RE 43/ RE 23/ RB 23 
Weiden/ Irrenlohe - Schwandorf 
Gültig vom 25.7.25 bis 27.7.25

Von:

Hof Hbf

Marktredwitz

Weiden (Oberpf)

Weiden (Oberpf) Bahnhofsvorplatz (Steig 1)

Luhe-Wildenau Naabweg

Luhe Grünauer/ Neudorfer Str.

Wernberg vorm Bahnhof/ Bahnhofstraße

Pfreimd Kulmstraße

Nabburg Bahnhofstraße

Schwarzenfeld (Oberpf) Böttgerstraße 

Neukirchen (b Sulzbach-Rosenberg)

Sulzbach-Rosenberg Bahnhof

Irrenlohe Irlachinger Straße (Fußweg ca. 500 m)

Irrenlohe Irlachinger Straße (Fußweg ca. 500 m)

Schwandorf Bahnhof/Busbf (Steig D u. G)

Schwandorf

Maxhütte-Haidhof

Regenstauf

Regensburg Hbf

Regensburg Hbf

München Flughafen

München Hbf
nach:

Zug

Gültigkeit

Anzahl Busse Mo-Fr

Anzahl Busse Sa-So

25.7.25 (21:00 Uhr) bis 27.7.25 (12:00 Uhr) 

Fahrplanänderungen am:

BM 74159
vom 15.6.-22.8.25

BUS  RB 23  RE 40 BUS BUS BUS  RE 2 BUS BUS BUS  RB 23  RE 40 BUS 

79725 79725 3567 3567 3567 4863 4863 4863 4863 79729 79729 3569 3569

56787

TGL Mo-Sa TGL TGL TGL TGL

26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7.

12.40

12.17 13.07 13.17

12.57 13.43 13.57

13.44

| |

| |

| |

| |

| |

| |

| 13.18 | | | 14.18

| 13.25 | | | 14.25

13.46 | | 14.42

| | | |

13.49 14.09 14.47

13.55 14.10

14.04 | | |

14.12 | | |

14.26 14.38

RE 56787
14.46

|

16.16

DLB

3557 3559

1 2 2

 Seite 15 von 20

Stand: 19.06.2025



# Fahrplanänderungen

Linie: RE 2/ RE 40/ RE 43/ RB 23 / RE 23 
Weiden/ Irrenlohe - Schwandorf 
Gültig vom 25.7.25 bis 27.7.25

Von:

Hof Hbf

Marktredwitz

Weiden (Oberpf)

Weiden (Oberpf) Bahnhofsvorplatz (Steig 1)

Luhe-Wildenau Naabweg

Luhe Grünauer/ Neudorfer Str.

Wernberg vorm Bahnhof/ Bahnhofstraße

Pfreimd Kulmstraße

Nabburg Bahnhofstraße

Schwarzenfeld (Oberpf) Böttgerstraße 

Neukirchen (b Sulzbach-Rosenberg)

Sulzbach-Rosenberg Bahnhof

Irrenlohe Irlachinger Straße (Fußweg ca. 500 m)

Irrenlohe Irlachinger Straße (Fußweg ca. 500 m)

Schwandorf Bahnhof/Busbf (Steig D u. G)

Schwandorf

Maxhütte-Haidhof

Regenstauf

Regensburg Hbf

Regensburg Hbf

München Flughafen

München Hbf
nach:

Zug

Gültigkeit

Anzahl Busse Mo-Fr

Anzahl Busse Sa-So

25.7.25 (21:00 Uhr) bis 27.7.25 (12:00 Uhr) 

Fahrplanänderungen am:

BM 74159
vom 15.6.-22.8.25

BUS  RE 25 BUS BUS  RB 23  RE 40 BUS BUS  RE 2 BUS BUS BUS  RB 23

356 356 356 79731 79731 3571 3571 4865 4865 4865 4865 79733 79733

56789 59691

TGL TGL TGL TGL TGL TGL

26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7.

Praha hl.n.

14.40

14.17 15.07 15.17

14.57 15.43 15.57

15.44

| |

| |

| |

| |

| |

| |

| 15.18 | | |

| 15.25 | | |

15.42 | |

| | |

15.05 15.47 16.09

15.13 16.10

| | | | | |

| | | | | |

15.41 16.38

RE 56789 RE 59691
15.51 16.46

| |

17.18 18.16

3561

1 2

 Seite 16 von 20

Stand: 19.06.2025



# Fahrplanänderungen

Linie: RE 2/ RE 40/ RE 43/ RE 23 / RB 23 
Weiden/ Irrenlohe - Schwandorf 
Gültig vom 25.7.25 bis 27.7.25

Von:

Hof Hbf

Marktredwitz

Weiden (Oberpf)

Weiden (Oberpf) Bahnhofsvorplatz (Steig 1)

Luhe-Wildenau Naabweg

Luhe Grünauer/ Neudorfer Str.

Wernberg vorm Bahnhof/ Bahnhofstraße

Pfreimd Kulmstraße

Nabburg Bahnhofstraße

Schwarzenfeld (Oberpf) Böttgerstraße 

Neukirchen (b Sulzbach-Rosenberg)

Sulzbach-Rosenberg Bahnhof

Irrenlohe Irlachinger Straße (Fußweg ca. 500 m)

Irrenlohe Irlachinger Straße (Fußweg ca. 500 m)

Schwandorf Bahnhof/Busbf (Steig D u. G)

Schwandorf

Maxhütte-Haidhof

Regenstauf

Regensburg Hbf

Regensburg Hbf

München Flughafen

München Hbf
nach:

Zug

Gültigkeit

Anzahl Busse Mo-Fr

Anzahl Busse Sa-So

25.7.25 (21:00 Uhr) bis 27.7.25 (12:00 Uhr) 

Fahrplanänderungen am:

BM 74159
vom 15.6.-22.8.25

 RE 40 BUS BUS  RE 25 BUS BUS  RB 23  RE 40 BUS BUS  RE 2 BUS BUS 

56799

3573 3573 354 354 354 79735 79735 3575 3575 56799 4867 56799 79737

59693 56791

TGL TGL TGL TGL TGL TGL

26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7.

Praha hl.n.
DLB

16.40

16.17 17.07

16.57 17.43

|

|

|

|

|

|

16.18 | 17.18 |

16.25 | 17.25 |

16.43 17.42 |

| | |

16.48 17.05 17.47

17.13 18.10

| | | | | |

| | | | | |

17.41 18.38

RE 59693 RE 56791
17.51 18.46

| |

19.18 20.16

Regio DLB

3563 3565

Sa 1/So 2 1

 Seite 17 von 20

Stand: 19.06.2025



# Fahrplanänderungen

Linie: RE 2/ RE 40/ RE 43/ RE 23 / RB 23 
Weiden/ Irrenlohe - Schwandorf 
Gültig vom 25.7.25 bis 27.7.25

Von:

Hof Hbf

Marktredwitz

Weiden (Oberpf)

Weiden (Oberpf) Bahnhofsvorplatz (Steig 1)

Luhe-Wildenau Naabweg

Luhe Grünauer/ Neudorfer Str.

Wernberg vorm Bahnhof/ Bahnhofstraße

Pfreimd Kulmstraße

Nabburg Bahnhofstraße

Schwarzenfeld (Oberpf) Böttgerstraße 

Neukirchen (b Sulzbach-Rosenberg)

Sulzbach-Rosenberg Bahnhof

Irrenlohe Irlachinger Straße (Fußweg ca. 500 m)

Irrenlohe Irlachinger Straße (Fußweg ca. 500 m)

Schwandorf Bahnhof/Busbf (Steig D u. G)

Schwandorf

Maxhütte-Haidhof

Regenstauf

Regensburg Hbf

Regensburg Hbf

München Flughafen

München Hbf
nach:

Zug

Gültigkeit

Anzahl Busse Mo-Fr

Anzahl Busse Sa-So

25.7.25 (21:00 Uhr) bis 27.7.25 (12:00 Uhr) 

Fahrplanänderungen am:

BM 74159
vom 15.6.-22.8.25

 RB 23  RE 40 BUS BUS  RE 25 BUS  RE 2 BUS BUS  RB 23  RE 40 BUS BUS 

79737 3577 3577 352 352 352 3495 3495 79739 79739 3579 3579 4869

56793

TGL TGL
So+S By 

ev
TGL TGL

26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7.

Praha hl.n.

17.17 18.10 18.17

17.57 18.42 18.57

18.43

| |

| |

| |

| |

| |

| |

| 18.18 | | | 19.18

| 18.25 | | | 19.25

18.42 | | 19.42

| | | |

18.47 19.05 19.06 19.47

19.13

| | | |

| | | | |

19.41

RE 56793
19.51

|

21.18

3567 3429

Sa 1/So 2 1

 Seite 18 von 20

Stand: 19.06.2025



# Fahrplanänderungen

Linie: RE 2/ RE 40/ RE 43/ RE 23 / RB 23 
Weiden/ Irrenlohe - Schwandorf 
Gültig vom 25.7.25 bis 27.7.25

Von:

Hof Hbf

Marktredwitz

Weiden (Oberpf)

Weiden (Oberpf) Bahnhofsvorplatz (Steig 1)

Luhe-Wildenau Naabweg

Luhe Grünauer/ Neudorfer Str.

Wernberg vorm Bahnhof/ Bahnhofstraße

Pfreimd Kulmstraße

Nabburg Bahnhofstraße

Schwarzenfeld (Oberpf) Böttgerstraße 

Neukirchen (b Sulzbach-Rosenberg)

Sulzbach-Rosenberg Bahnhof

Irrenlohe Irlachinger Straße (Fußweg ca. 500 m)

Irrenlohe Irlachinger Straße (Fußweg ca. 500 m)

Schwandorf Bahnhof/Busbf (Steig D u. G)

Schwandorf

Maxhütte-Haidhof

Regenstauf

Regensburg Hbf

Regensburg Hbf

München Flughafen

München Hbf
nach:

Zug

Gültigkeit

Anzahl Busse Mo-Fr

Anzahl Busse Sa-So

25.7.25 (21:00 Uhr) bis 27.7.25 (12:00 Uhr) 

Fahrplanänderungen am:

BM 74159
vom 15.6.-22.8.25

 RE 2 BUS BUS BUS  RB 23  RE 47 BUS  RE 25 BUS BUS  RB 23  RE 40 BUS 

4869 4869 4869 79741 79741 3581 364 364 364 79743 79743 3583 4871

59695 59697

TGL TGL TGL TGL TGL TGL

25.7. 25.7. 25.7. 25.7. 25.7. 25.7. 25.7. 25.7.

26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7.

Praha hl.n.

18.40

19.07 19.17 20.17

19.43 19.57 20.57

19.44

| |

| |

| |

| |

| |

| |

| | | 20.18 | 21.18

| | | 20.26 | 21.25

| | 20.43 21.42

| |

20.09 21.05

20.10 21.08 21.13

| | in | | | |

| | KBS 875 | | | |

20.38 geplant 21.41

RE 59695 RE 59697
20.46 21.51

| |

22.16 23.18
Furth i Wald

Regio

1 1

2 1 1

 Seite 19 von 20

Stand: 19.06.2025



# Fahrplanänderungen

Linie: RE 2/ RE 40/ RE 43/ RE 23/ RB 23 
Weiden/ Irrenlohe - Schwandorf 
Gültig vom 25.7.25 bis 27.7.25

Von:

Hof Hbf

Marktredwitz

Weiden (Oberpf)

Weiden (Oberpf) Bahnhofsvorplatz (Steig 1)

Luhe-Wildenau Naabweg

Luhe Grünauer/ Neudorfer Str.

Wernberg vorm Bahnhof/ Bahnhofstraße

Pfreimd Kulmstraße

Nabburg Bahnhofstraße

Schwarzenfeld (Oberpf) Böttgerstraße 

Neukirchen (b Sulzbach-Rosenberg)

Sulzbach-Rosenberg Bahnhof

Irrenlohe Irlachinger Straße (Fußweg ca. 500 m)

Irrenlohe Irlachinger Straße (Fußweg ca. 500 m)

Schwandorf Bahnhof/Busbf (Steig D u. G)

Schwandorf

Maxhütte-Haidhof

Regenstauf

Regensburg Hbf

Regensburg Hbf

München Flughafen

München Hbf
nach:

Zug

Gültigkeit

Anzahl Busse Mo-Fr

Anzahl Busse Sa-So

25.7.25 (21:00 Uhr) bis 27.7.25 (12:00 Uhr) 

Fahrplanänderungen am:

BM 74159
vom 15.6.-22.8.25

 RE 2 BUS BUS  RE 40  RB 23 BUS  RE 25 BUS  RE 40  RE 40  RE 40

4871 4871 4871 3585 79745 79866 79866 79866 3587 3589 3591

56795
TGL 

[0/+1]
TGL TGL

TGL 

[0/+1]
TGL TGL [+1]

Mo-

Mi+Fr+Sa 

20.12.20.

25.7. 25.7. 25.7. 25.7. 25.7. 25.7. 25.7. 25.7. 25.7.

26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7. 26.7.

27.7. 27.7.

Nürnberg 

Hbf

Hersbruck 

(re P)

20.40

21.07 21.17

21.43 21.57

21.44

| |

| |

| |

| |

| |

| |

| | 22.18 | 23.18 0.20 0.57

| | 22.25 | 23.25 0.27 1.04

| | 22.42 23.43 0.45 1.21

| |

22.09 23.05

22.10 23.01

| | | 23.13

| | | 23.22

22.38 23.35

RE 56795 RE 79866
22.46 23.49

| |

0.21 1.19

DLB

2 1 1

2 1 1 1 1

 Seite 20 von 20

Stand: 19.06.2025


	250725_77028_NSCH_NIR_RE23_RB23_RE2
	KBS 855-930 - Irrenlohe-Schwandorf 25.-28.7.25



